
令和５年５月２５日 
   各組合員の皆様へ 
 
 鹿児島木材産業協同組合 
 代表理事 柴立 鉄彦 
 

花と緑あふれる街づくり事業の実施について（お知らせ） 
 

向暑の候、組合員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素か 
ら当組合の運営等に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、東開町は、埋立工事が完了した昭和４０年当時は製材工場等が立地する工業

団地でしたが、現在は大型物販店等が進出し、多くの家族連れが訪れる街へと変貌し

つつあります。このようなことから、東開町のイメージアップを図り、多くの家族連

れに親しんでもらえる街づくりを進めることが重要と考えております。 
ついては、東開町を花と緑があふれる美しい街にするため、事業所等の敷地内に花

や緑化樹等を植栽する経費の一部を助成することといたします。 
ついては、下記要領により助成金を支給しますのでご利用方よろしくお願いします。 
なお、テナントも助成対象となりますので、組合員の方から周知してください。 
 

記 
１ 助成対象経費 

花の苗や種子、苗木（高価なものは除く）、用土、肥料、鉢やプランター等の購入 
経費 

２ 事業実施時期 
令和５年６月１日から令和６年２月末日まで 

３ 助成金額 
必要経費の２分の１以内。ただし上限は５０，０００円とする。 

４ 申請方法 
  令和６年２月２９日（木）までに必要書類を添えて申請してください。 
５ 必要書類 
 ・ 領収書やレシートの写し 
   できるだけ東開町にある店舗の利用にご協力ください。 
 ・ 作業状況及び完成後の写真 
６ 申請請用紙は、鹿児島木材産業協同組合ホームページにも掲載してあります。 

（http://www.kamokusan.or.jp） 

http://www.kamokusan.or.jp

